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mune kan udbredes, således at der kommer en 
overordnet handlingsplan på kommunalt ni- 
veau med det sigte netop at minimere, men ikke 
mindst at forebygge prostitution. 

Sluttelig vil vi gerne understrege, at dette for- 
slag også handler om menneskesyn. At visse 
personer af økonomiske årsager presses ud i at 
sælge deres krop for penge, er ikke i orden. Kan. 
vi hjælpe bare nogle af de her kvinder ud af den- 
ne her meget ubehagelige onde cirkel, er det en 
succes i sig selv. Derfor håber vi, at man bakker 
op omkring vores forslag. Tak for ordet. 

Kl. 18:58 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Så er det Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Dennis Flydtkjær. 

홢 , Kl. 18:58 
(Ordfører): 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jeg synes, det er sympatisk, at forslagsstillerne 
gerne vil gøre noget for at løse de problemer, der 
er for prostituerede i Danmark, hvilket vi i 
Dansk Folkeparti bestemt også gerne vil. Jeg 
mener bare ikke, at det her beslutningsforslag er 
løsningen. 

Den første del af forslaget omhandler, at pro- 
stituerede anonymt kan henvende sig til kom- 
munen og få rådgivning uden at frygte en even- 
tuel straffesag for socialt bedrageri. At give dem 
en sådan frit lejde-ordning vil medføre, at man 
fritager disse personer for betaling af skat af de 
penge, de har tjent, og det vil også betyde, at 
man fra det offentliges side ikke kan kræve de , 
penge tilbage, som personen eventuelt har mod- 
taget i kontanthjælp. Det vil med andre ord sige, 
at det er en blåstempling af socialt bedrageri og 
sort arbejde, som de andre har været inde på. 

Jeg anerkender, at prostitution i udbredt grad 
er et socialt problem, men det er bare ikke løs- 
ningen, at vi vælger en lille del af befolkningen 
ud og siger, at det er i orden, at de begår socialt 
bedrageri. Det sender et forkert signal, at man 
vil legalisere én slags sort arbejde og ikke et an- 
det. Prostitution skyldes jo for mange en bred 
vifte af sociale og menneskelige problemer, som 
skal løses gennem en helhedsorienteret indsats. 
Og det mener jeg ikke at dét her forslag gør, for 
det går ind og tager nogle enkelte emner ud og 
siger: Det er det her, vi skal gøre for at løse det. 

Med en helhedsorienteret indsats mener jeg 
noget i retning af den her handlingsplan kaldet 
»Et andet liv«, som blev sat i gang i 2005. Jeg 
mener, det er vigtigt, at vi venter og ser evalue- 

ringen af »Et andet liv«, inden vi sætter nye ini- 
tiativer i gang. Det virker jo lidt omsonst at sætte 
enkelte initiativer i gang nu, når det, der er brug 
for, er en helhedsorienteret indsats for at løse de 
her problemer for de mennesker. 

Et andet punkt omhandler, at alle kommuner 
hver især skal udarbejde og implementere en 
handlingsplan på prostitutionsområdet. Den del 
kan jeg heller ikke bakke op om, for hver kom- 
mune skal jo ikke ud og genopfinde den dybe 
tallerken. I stedet skal kommunerne jo trække 
på den viden fra det landsdækkende kompeten- 
cecenter, som blev oprettet i forbindelse med 
handlingsplanen fra 2005. Centerets funktion er 
jo netop rådgivning i prostitutionsmiljøet samt 
at undervise medarbejdere, som beskæftiger sig 
med de her mennesker. Erfaringer har jo vist, li- 
gesom beskæftigelsesministeren også rigtigt 
sagde, at den socialt støttende indsats har størst 
effekt uden indblanding fra myndigheder og 
uden indberetning til socialforvaltningen. 

Angående exitpakken fra Københavns Kom- 
mune synes jeg da, det er fint, at de har prøvet 
en sådan ordning af og også inden for den gæl- 
dende lovgivning, men jeg synes, man skal ven- 
te og se, om den har virket, inden man spreder 
den ud til de andre kommuner. Jeg ved ikke, om 
det er en fejl i lovforslaget, men der står, at man 
kan få 20-30 -  der står ikke, om det er procent, 
men jeg forholder mig til det, der står i teksten -  
af de 2.000 prostituerede, der er i København, til 
at benytte sig af den her pakke, men der. er ikke 
en eneste, der har benyttet den indtil nu. Jeg ved 
ikke, om en af de andre ordførere lige kan næv- 
ne, om det måske skal være procent. Det går, jeg 
ud fra, men det står der i hvert fald ikke. Men 
jeg synes i hvert fald, at man skal vente og se, 
om den her ordning virker, inden man siger, at 
den skal udbredes. 

Angående vejledningen til kommuner og 
sagsbehandlere kan jeg kun give forslagsstiller- 
ne ret i, at det er for dårligt, at den ikke er kom- 
met endnu. Jeg kan altså kun glæde mig over, at 
beskæftigelsesministeren har lovet os her i dag, 
at den skulle komme inden udgangen af den her 
måned, altså inden udgangen af februar. 

Dansk Folkeparti kan altså ikke støtte det her 
beslutningsforslag, da vi ikke mener, at frit lejde 
for prostituerede er løsningen. Samtidig mener 
vi, at vi skal vente på evalueringen i handlings- 
planen »Et anden liv«, inden vi sætter nye initia- 
tiver i gang. 


